

सीएसआईआर-राष्ट्रीय अंतर्विषयी विज्ञान और प्रौद्योगिकी संस्थान
CSIR-NATIONAL INSTITUTE FOR INTERDISCIPLINARY SCIENCE AND TECHNOLOGY

तिरुवनंतपुरम/Thiruvananthapuram

विज्ञापन सं./Advt.No. 04/2014

वाक-इन-इंटरव्यू / Walk-in-interview

संस्थान, निम्नलिखित बिलकुल अस्थायी पदों को भरने के लिए पात्र उम्मीदवारों को वाक-इन-इंटरव्यू के लिए आमंत्रित करता है:/ The Institute invites eligible candidates for a Walk-in- Interview for filling up the following purely temporary positions as detailed below:

क्रम सं. Sl.No	पद का नाम Name of post	योग्यता Qualification	वृत्तिका Stipend	आयु सीमा Age Limit	वाक-इन-इंटरव्यू की तारीख Date of Walk-in Interview
1.	रिसर्च इंटरन्स Research Interns(2Nos.)	भौतिकी/सामग्री विज्ञान में प्रथम श्रेणी में एमएससी /First Class in M. Sc. Physics/Materials Science	Rs.15,000/- (समेकित)/ consolidated)	21/08/2014 को 25 वर्ष / 25 years as on 21.08.2014	21.08.2014

@ अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग / शारीरिक रूप से विकलांग और महिला उम्मीदवारों के लिए आयु सीमा में 5 साल तक की छूट / Age relaxation for SC/ ST/OBC/Physically handicapped and female candidates up to 5 years.

चयन की विधि / Mode of Selection

इच्छुक तथा पात्र उम्मीदवारों को तारीख 21.08.2014 को प्रातः 9-00 बजे एनआईआईएसटी में रिपोर्ट करना होगा। (09:30 बजे के बाद आनेवाले उम्मीदवारों पर विचार नहीं किया जाएगा)। "केवल उन लोग वाक-इन-इंटरव्यू के लिए पात्र होंगे जिनका अंतिम परिणाम वाक-इन-इंटरव्यू की तिथि तक घोषित किया गया है।"

Interested eligible candidates should report at NIIST at 9-00 a.m. on 21.08.2014(candidates will not be entertained after 9.30 a.m.). "Only those whose final results have been declared as on the date of walk in interview will be eligible".

कार्यकाल/ Tenure:

संतोषजनक निष्पादन और हर 6 महीने के मूल्यांकन की शर्तों पर अधिकतम 2 साल के लिए और किसी भी परिस्थिति में आगे विस्तारित नहीं किया जाएगा/ Maximum 2 years not extendable under any circumstances and subject to satisfactory performance to be evaluated every 6 months.

सामान्य अनुदेश/ General conditions:

पहले से ही 2 साल के अनुसंधान इंटरनशिप का लाभ उठाये लोगों पर विचार नहीं किया जाएगा। नेट / गेट परीक्षा में उपस्थित होने तथा पीएचडी करने के लिए नियमित फेलोशिप प्राप्त करने के लिए इंटरन्स स्वतंत्र होगा। इंटरनशिप का अवार्ड संस्थान / सीएसआईआर में नियमित रूप से अवशोषण के लिए स्पष्ट /अस्पष्ट रूप से कोई अधिकार नहीं है और बाद में सीएसआईआर द्वारा/ एनआईआईएसटी तिरुवनंतपुरम में रोजगार के लिए कोई आश्वासन या गारंटी का संकेत नहीं करता है। कृपया ध्यान दें कि साक्षात्कार में भाग लेने के लिए आप को कोई टीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

Those who have already availed 2 years Research Internship will not be considered. Interns would be free to appear NET/GATE and secure regular fellowships for doing Ph. D. The award of internship does not confer any right, explicitly/ implicitly for regular absorption in the institute/CSIR and does not imply any assurance or guarantee for subsequent employment by CSIR/ at NIIST TVM. Kindly note that no T.A will be paid to you for attending the interview.

आवेदन कैसे करें/ How to Apply:

निर्धारित आवेदन एनआईआईएसटी की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है और विधिवत भरे फार्म साक्षात्कार के समय प्रस्तुत किया जाए। "वाक-इन-इंटरव्यू 21.08.2014 को आयोजित किया जाएगा"। आवेदन प्रपत्र, आवेदन में उल्लेखित उम्र, शैक्षिक योग्यता, अनुभव और जाति के समर्थन में शंसापत्र / प्रमाणपत्र की सत्यापित प्रतियों के साथ प्रस्तुत किया जाना चाहिए। आवेदक को परीक्षण / साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए सभी मूल प्रमाण पत्र / शंसापत्र लाना चाहिए।

The prescribed application can be downloaded from the NIIST website and duly filled forms may be submitted at the time of interview." Walk in interview will be held on 21.08.2014". The application form should be accompanied by attested copies of testimonial/

certificate in support of age, educational qualification, experience and caste etc. mentioned in the application. The applicant must also bring all the original certificates/testimonials at the time of test/ interview for verification.

उम्मीदवार का चयन करने या किसी भी कारण के बिना अपने विवेक से किसी एक या सभी उम्मीदवारों को अस्वीकार करने का अधिकार निदेशक, एनआईआईएसटी, तिरुवनंतपुरम पर सुरक्षित है । यदि आवश्यक हो, तो लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी ।

Director, NIIST, Thiruvananthapuram reserves the right to select the candidate or refuse any or all candidates at his discretion without any reason. Written test will be conducted if necessary.

अंतरिम पूछताछ पर ध्यान नहीं किया जाएगा / Interim enquiries will not be attended to:

ह/Sd/-
प्रशासन अधिकारी/Administrative Officer